



Nota van Inlichtingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

"Inzameling HRA, GFT en PMD voor de gemeenten Dinkelland en Tubbergen"

Datum: 11 -01-2023

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Inzameling HRA, GFT en PMD voor de gemeenten Dinkelland en Tubbergen" van NV ROVA gemeenten

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord																						
1	00 - Leidraad	4	Overzicht aanbestedingsprocedure	U stelt: "Looptijd: periode van 1 januari 2024 tot en met 31 december 2028, met optie tot eenzijdige verlenging voor de opdrachtgever van maximaal driemaal één jaar." Gaat u ermee akkoord om optionele looptijd te verlengen middels een wederzijdse beslissing?	Nee, opdrachtgever heeft zorgvuldig gekozen voor de looptijden en de eenzijdige verlengingsmogelijkheden.																						
2	00 - Leidraad	4	Planning	Mochten wij naar aanleiding van de antwoorden nog vragen hebben die van wezenlijk belang zijn voor de aanbidding,dan gaan wij er van uit dat er nog een mogelijkheid is voor het stellen van vragen. Kunt u dit bevestigen? Zo ja, waar en wanneer kunnen deze gesteld worden?	U verzoek wordt gehonoreerd, wij bieden inschrijvers de mogelijkheid voor het stellen van vragen na publicatie van deze nota van inlichtingen via een 2e vragenronde. De planning wordt dan als volgt: <table><tr><th colspan="2">PLANNING AANBESTEDINGSPROCEDURE</th></tr><tr><td>Publicatie</td><td>15 december 2022</td></tr><tr><td>Indienen vragen door aanvragers</td><td>04 januari 2023 tot 10.00 uur</td></tr><tr><td>Publiceren van de nota van inlichtingen</td><td>11 januari 2023</td></tr><tr><td>Indienen vragen 2e vragenronde</td><td>18 januari 2023 tot 10:00 uur</td></tr><tr><td>Publiceren van de 2e nota van inlichtingen</td><td>25 januari 2023</td></tr><tr><td>Uiterste datum en tijdstip indiening inschrijving</td><td>08 februari 2023 10.00 uur</td></tr><tr><td>Opening van de kluis met inschrijvingen</td><td>08 februari 2023 om 10.00 uur</td></tr><tr><td>Bekendmaken gunningsbeslissing</td><td>week 8 2023</td></tr><tr><td>Verificatievergadering</td><td>week 10 2023</td></tr><tr><td>Definitieve gunning / sluiting overeenkomst</td><td>week 11 2023</td></tr></table>	PLANNING AANBESTEDINGSPROCEDURE		Publicatie	15 december 2022	Indienen vragen door aanvragers	04 januari 2023 tot 10.00 uur	Publiceren van de nota van inlichtingen	11 januari 2023	Indienen vragen 2e vragenronde	18 januari 2023 tot 10:00 uur	Publiceren van de 2e nota van inlichtingen	25 januari 2023	Uiterste datum en tijdstip indiening inschrijving	08 februari 2023 10.00 uur	Opening van de kluis met inschrijvingen	08 februari 2023 om 10.00 uur	Bekendmaken gunningsbeslissing	week 8 2023	Verificatievergadering	week 10 2023	Definitieve gunning / sluiting overeenkomst	week 11 2023
PLANNING AANBESTEDINGSPROCEDURE																											
Publicatie	15 december 2022																										
Indienen vragen door aanvragers	04 januari 2023 tot 10.00 uur																										
Publiceren van de nota van inlichtingen	11 januari 2023																										
Indienen vragen 2e vragenronde	18 januari 2023 tot 10:00 uur																										
Publiceren van de 2e nota van inlichtingen	25 januari 2023																										
Uiterste datum en tijdstip indiening inschrijving	08 februari 2023 10.00 uur																										
Opening van de kluis met inschrijvingen	08 februari 2023 om 10.00 uur																										
Bekendmaken gunningsbeslissing	week 8 2023																										
Verificatievergadering	week 10 2023																										
Definitieve gunning / sluiting overeenkomst	week 11 2023																										
3	00 - Leidraad	11	oofdstuk IV B. technische bekwaamhe	U stelt: "Inschrijver dient te beschikken over bepaalde kerncompetenties. Inschrijver toont dat aan door middel van één of meer opdrachten die uitgevoerd zijn in de jaren 2022, 2021,2022." Is het correct dat u hiermee bedoeld: "2020,2021,2022"?	Uw constatering is juist, het moet zijn: 2020, 2021 en 2022.																						
4	00 - Leidraad	21	Prijsindexatie	U stelt: " De prijzen die door de inschrijver worden afgegeven zijn geldig tot en met 31 december 2024. Voor de daarop volgende jaren wordt een prijsindexatie toegepast volgens de ROVA index (zie hieronder)" Is opdrachtgever bereidt om af te zien van de ROVA-index en conform de marktnormale en neutrale NEA index (bijvoorbeeld rolcontainers) te indexeren? Om hiermee transparante marktconforme prijzen te indexeren zonder discussies?	Nee, uw verzoek wordt niet gehonoreerd. De ROVA index is transparant.																						
5	01 - Invulbijlagen	1	KG criteria	Is opdrachtgever bereidt om bij KG-2 het aantal a4 te verruimen naar 12?	Opdrachtgever is bereid om voor KG-2 het aantal A4 te verruimen naar 12 pagina's.																						
6	03 - PVE	2	Aanbiedpercentage / Aantal lediginen	Kunt u iets vertellen over de verwachtingen ten opzichte van het aanbodpercentage per afvalstroom in relatie met het te voeren beleid in de komende jaren? Welke beleidskeuzes kan leverancier verwachten met welk bijbehorend effect tijdens de inzameling?	Omgekeerd inzamelen is in de betreffende gemeenten volledig geïmplementeerd. Derhalve verwachten wij de aankomende jaren geen grote volume wijzgingen van de in te zamelen stromen. Er zijn wel landelijke ontwikkelingen gaande in het kader van de producenten verantwoordelijkheid. Echter de impact op de in te zamelen stromen is niet bekend.																						

Nota van inlichtingen "Inzameling HRA, GFT en PMD voor de gemeenten Dinkelland en Tubbergen" van NV ROVA gemeenten

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
7	03 - PVE	3	EA-5	U stelt dat de inzameling van PMD gedurende de looptijd beeindigd kan worden door een wijziging in de inzamelmethodiek, zonder een financiële vergoeding voor het tussentijds beeindigen. Dit neemt risico's met zich mee voor leverancier gezien de eventuele investeringen in mens en materieel. 1) Welke verwachtingen heeft u omtrent de kansen op wijziging van inzamelmethodiek? 2) Bent u daarnaast bereid om met leverancier in gesprek te gaan om elders deze vrijgevallen dienstverlening in te vullen?	Toelichting: 1) De gemeenten Dinkelland en Tubbergen kunnen daarover geen harde uitspraken doen. Op dit moment zien zij geen wijzigingen t.a.v. de inzamelmethodiek betreffende de afvalstroom PMD in de komende 4 jaar. Echter behoeven de gemeenten Dinkelland en Tubbergen de vrijheid de inzamelmethodiek t.a.v. PMD tussentijds te wijzigingen wanneer daar aanleiding voor is. 2) Indien de inzameling van brongescheiden PMD komt te vervallen zal de inzameling van niet brongescheiden HRA evenredig toenemen. Dit maakt onderdeel uit van de overeenkomst. Derhalve zijn de risico's in mens en materieel beperkt, omdat de totale hoeveelheid in te zamelen afval niet wezenlijk wijzigt. Qua tonnage is er derhalve geen sprake van vrijgevallen dienstverlening en geen noodzaak voor compensatie.
8	03 - PVE	3	EA-11	Inschrijver dienst eventueel gemorst afval tijdens de inzameling mee te nemen en eventueel zwerfafval in een straal van 1 meter rondom de container op te ruimen. Oorzaak is vaak overvolle containers waardoor tijdens het kantelen van de container afval naast de container of het voertuig terecht komt. Wat zijn de regels voor het aanbieden van deze containers, kan leverancier containers met een openstaande klep van meer dan >10cm laten staan? Zo nee, hoe dient leverancier gemorst afval te voorkomen?	Ja, overvolle containers waarvan de klep meer dan 10cm open staat kunnen blijven staan.
9	03 - PVE	6	PvE EA-29	Terugwinnaars: Kan opdrachtgever hier iets meer informatie geven over de verantwoordelijkheid en de reikwijdte van de verantwoordelijkheid van de inschrijver bij het traject terugwinnaars?	De opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het goed uitvoeren van de taak (o.a. digitale registratie van de gecontateerde afwijkingen) van voorloper. Dit betekent dat de voorloper geschikt moet zijn voor het vervullen van deze taak en de desbetreffende opleiding moet hebben gevolgd. Zie ook: https://www.dinkelland.nl/terugwinnaars of https://www.tubbergen.nl/terugwinnaars
10	03 - PVE	6	PvE EA-29	U stelt: In het project "Terugwinnaars" (project in kader van kwaliteitsverbetering ingezamelde grondstoffen) zal de inschrijver in samenspraak met opdrachtgever een aantal personeelsleden opleidendie als voorloper in routes ingezet kunnen worden." Bij wie zijn bovengenoemde personeelsleden in dienst, bij inschrijver of opdrachtgever? Hoe wordt dit traject verder vorm gegeven?	De personeelsleden zijn in dienst bij inschrijver. In overleg wordt de voorloper opgeleid m.b.t. de uit te voeren rol. De kosten hiervoor kan de inschrijver meenemen in het Prijsin vulfrmulier onder P-10. De meerkosten van het inzetten van een voorloper komen dan ook voor rekening van opdrachtgever. Inschrijver dient in zijn planning rekening te houden met het uitvoeren van deze voorlooprout e (16 router per jaar van gemiddeld 8 uur per keer).
11	03 - PVE	7	PvE EA-40	Hoe is containerschade aantoonbaar veroorzaakt door chauffeur of de vrachtauto ten opzichte van de kwaliteit van de container? Inschrijver heeft geen invloed op de kwaliteit van de containers.	Het aspect kwaliteit van de containers wordt gecorrigeerd door het maandelijkse percentage van 0,001633% van alle uitstaande containers. Deze waarde is conform de uitvalcijfers die door de containerleveranciers zijn verstrekt. Derhalve is er geen verder verband nodig voor de schade versus de kwaliteit van de container.
12	03 - PVE	7	EA-40	Begrijpen wij het goed dat defecte containers maandelijks inrekening worden gebracht á 70,00 euro per stuk, gecorrigeerd met 0,001633% van 56.608 = 92 containers?	Correct, uw interpretatie is juist.

Nota van inlichtingen "Inzameling HRA, GFT en PMD voor de gemeenten Dinkelland en Tubbergen" van NV ROVA gemeenten

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
13	03 - PVE	7	EA-49	Mits er voertuigen worden ingezet onder de EURO6 norm volgt een boete van 650,00. Wat als er sprake is van overmacht en de reguliere (minimaal euro6) voertuigen om welke reden dan ook niet beschikbaar zijn, bent u bereid om in overleg hiervoor een oplossing te zoeken of eventueel ROVA eigen voertuigen in te zetten?	Nee, uw verzoek wordt in principe niet gehonoreerd. Indien er sprake is van overmacht dan kan in onderling overleg een passende oplossing worden gevonden.
14	03 - PVE	8	EA-50	Welke type en soorten chips zijn er in beide gemeenten in de loop der jaren uitgezet en dienen gelezen te kunnen worden?	Zoals beschreven in de Eis EA-50 vergoedt opdrachtgever de benodigde registratieapparatuur t.b.v. het uitlezen van de chips. Hiermee kunnen de aanwezige chips worden uitgelezen. Uw vraag is derhalve niet relevant.
15	03 - PVE	10	EA-70	Kan leverancier live inzicht krijgen in de geregistreerde ledigingen om tevens de eigen voertuigen en de registraties te kunnen opvolgen/controleren?	Nee, met de huidige stand der techniek kan dit nog niet.
16	03 - PVE	13	EA-89	Op welke wijze wordt een 'klacht' gedefinieerd? Is een 'vergeten container' een klacht? Is één vergissing in de uitvoering, het overslaan van een stukje route met 10 containers vervolgens dan 10 klachten?	De definitie van klachten is in EA-88 weergegeven. Elke bewoner die meldt dat de container is vergeten/overgeslagen betekent één klacht. De opdrachtgever vraagt Track en Trace (EA-52) waardoor geanalyseerd kan worden wanneer de inzamelauto bij het betreffende adres is geweest. Daarnaast zijn de medewerkers van het KCC getraind en ervaren in het analyseren of er sprake is van een te laat aangeboden container op het betreffende adres of van een terechte klacht.
17	03 - PVE	14	HA-2 / GFT-2	Kunt u aangeven op welk moment een besluit wordt genomen ten aanzien van het al of niet toepassen van de evt. opties?	Na gunning van de opdracht zal opdrachtgever met inschrijver tijdens de verificatievergadering de optie bespreken. Uitvoering van een optie vraagt een voorbereidingstijd van minimaal 6 maanden. De opdrachtnemer wordt daarover ook tijdig (meer dan 6 maanden vooraf) geïnformeerd.
18	03 - PVE	14	HA-4 / GFT-4 / PMD-4	Kan leverancier eventuele meerkosten voor het in de toekomst wijzigen van verwerkings-/overslaglocatie doorberekenen aan opdrachtgever?	Zie hiervoor Eis AE-12. Dit geldt ook voor eventuele minderkosten.
19	04 - KG criteria	1	KG-1	Bij het eventueel nieuw bestellen van voertuigen zijn er zoals overal bekend lange levertijden. Bij inschrijving en het invullen van de verwachte 'start' tijdens contractduur-x kan er enkel uit worden gegaan van een verwachting. Is dit akkoord? Zo nee, welke onderbouwing verwacht u?	Opdrachtgever is van mening dat inschrijver bij inschrijving de inzet van het gevraagde aantal in te zetten voertuigen moet garanderen. Indien de opgegeven startdata voor de voertuigen niet worden gehaald, treedt ook hier de boete van eis EA-49 in werking.
20	04 - KG criteria	1	KG-1	U vraagt een opgave van percentages waarbij het inzamelvoertuig op de benoemde routes zal worden ingezet. Hoe en wanneer moet dit aangetoond worden?	Inschrijver geeft de gegarandeerde percentages aan. Indien daar niet minimaal aan wordt voldaan treedt de boete vanuit eis EA 49 in werking.
21	04 - KG criteria	1	KG-2	Is het mogelijk om de huidige inzamelkalender 2023 in Excel-format te ontvangen?	Uw verzoek is akkoord. Met publicatie van de nota van inlichtingen wordt de inzamelkalender van 2023 gepubliceerd.
22	05 - Prijsinvulformulier	1	P-9 en P10	U verwijst naar EA31, moet dit niet zijn EA29?	U constatering klopt, dit moet zijn EA-29.
23	06 - AIV ROVA	3	art 2.3	In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzondere voorwaarden van leverancier uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branche specifieke voorwaarden? Zo nee, waarom niet?	Het vooraf toestaan om achteraf verschillende aanvullende voorwaarden van opdrachtnemers van toepassing te verklaren, druist in tegen het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswet. Voorwaarden van een inschrijver, in welke vorm dan ook, worden uitgesloten. Het verzoek wordt niet ingevuld. Uiteraard worden algemeen wettelijke voorwaarden/regelgeving gerespecteerd en geaccepteerd.

Nota van inlichtingen "Inzameling HRA, GFT en PMD voor de gemeenten Dinkelland en Tubbergen" van NV ROVA gemeenten

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
24	06 - AIV ROVA	3	art 2.3	In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van (eventuele) algemene en bijzondere voorwaarden van leverancier uit. Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Het vooraf toestaan om achteraf verschillende aanvullende voorwaarden van opdrachtnemers van toepassing te verklaren, druist in tegen het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswet. Voorwaarden van een inschrijver, in welke vorm dan ook, worden uitgesloten. Het verzoek wordt niet ingevuld. Uiteraard worden algemeen wettelijke voorwaarden/regelgeving gerespecteerd en geaccepteerd.
25	06 - AIV ROVA	3	art 4.4	Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Nee, hiervoor maakt opdrachtgever geen uitzondering. (Voorafgaande) schriftelijke toestemming van opdrachtgever is in deze gevallen alleszins redelijk. Aanvullend geeft opdrachtgever hierbij aan haar toestemming niet te zullen onthouden op onredelijke gronden (én uiteraard voor zover dit toegestaan is op grond van wet- en regelgeving).
26	06 - AIV ROVA	4	art 7.1	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de (lokale/nationale/internationale) overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd. Heffingen en belastingen maken integraal onderdeel uit van de prijsindex.
27	06 - AIV ROVA	5	art 8.2	Kunt u aan dit artikel toevoegen dat slechts dat deel opgeschort kan worden dat verband houdt met de niet nakoming?	Nee, opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord.
28	06 - AIV ROVA	7	art 14.1	De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot een bedrag van €2.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	Nee, zie hiervoor aanbestedingsleidraad Hoofdstuk IV, paragraaf C.
29	06 - AIV ROVA	7	art 14.1	Stemt u ermee in om toe te voegen dat leverancier niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gedeelde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade?	Niet akkoord. De opdrachtgever maakt geen onderscheid in directe of indirecte schade, hiermee sluiten we aan bij de systematiek van het Burgerlijk Wetboek (BW). De in het kader van de overeenkomst door de contractant te vergoeden schade is per gebeurtenis beperkt. De contractant is aansprakelijk voor schade die ontstaat door een toerekenbare tekortkoming van contractant en hiermee zijn ook alle beperkingen uit het BW van toepassing.
30	06 - AIV ROVA	7	art 14.2	Een verzekering heeft altijd een maximum verzekerd bedrag per gebeurtenis en per jaar. Kunt u instemmen met een maximum verzekerd bedrag van €2.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	Nee, zie hiervoor aanbestedingsleidraad Hoofdstuk IV, paragraaf C.
31	06 - AIV ROVA	7	art 15.1	In geval van niet tijdige nakoming dient leverancier eerst in gebreke te worden gesteld. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord. De opdrachtgever wil de wettelijke mogelijkheid behouden om over te gaan tot directe ontbinding van de overeenkomst mocht dat in bepaalde omstandigheden nodig zijn.
32	06 - AIV ROVA	8	art 16.2c	Kunt u bevestigen dat het hier gaat om stakingen binnen het bedrijf van Leverancier? Wij hebben immers geen invloed op algemene stakingen.	Uw voorstel wordt gehonoreerd.
33	06 - AIV ROVA	8	art 16.2f	Kunt u bevestigen dat het hier gaat om transportproblemen bij Leverancier? Wij hebben immers geen invloed op algemene transportproblemen.	Uw voorstel wordt gehonoreerd.
34	06 - AIV ROVA	8	art 18.1	Kunt u aan dit artikel toevoegen: “en de redelijke schade vergoeden die Leverancier lijdt”?	Nee, opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord.
35	06 - AIV ROVA	9	art 20	Kunt u, met uitzondering van art. 20.5 en 20.7, de overige bepalingen van dit artikel buiten toepassing verklaren? Wij ontwikkelen niets voor Opdrachtgever en kunnen dan ook geen IE-rechten/-plichten overdragen.	De bepalingen zijn van kracht zover relevant. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
36	07 - Concept OVK	3	art 3.1	In de documentvolgorde stelt u dat de ondertekende overeenkomst in rangorde boven de nota van inlichtingen staat. Kunt u bevestigen dat de wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen verwerkt worden in de definitieve overeenkomst?	De door u beschreven werkwijze is correct.

Nota van inlichtingen "Inzameling HRA, GFT en PMD voor de gemeenten Dinkelland en Tubbergen" van NV ROVA gemeenten

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
37	07 - Concept OVK	4	art 10.2	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, 3 keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 1.
38	07 - Concept OVK	4	art 10.7	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	Dat is akkoord, doch opdrachtgever behoudt wel het recht. Het artikel blijft derhalve wel van kracht.
<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad					